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DĖL SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2024 M. SAUSIO 25 D. SPRENDIMO NR. 1-2 „DĖL PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS 2024 METŲ BIUDŽETO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO
       

2024 m. rugpjūčio 9 d.
Panevėžys


1. Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 
Savivaldybės tarybos sprendimo projektu siekiama patikslinti  Panevėžio miesto savivaldybės 2024 metų biudžetą. 
2. Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos, laukiami rezultatai: 
Sprendimo projektas išdėstomas nauja redakcija. 

3. Lėšų poreikis ir šaltiniai: 
Lėšos skiriamos iš  Europos Sąjungos finansinės paramos, Savivaldybės ir Valstybės biudžetų.
4. Sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 
[bookmark: _Hlk122079189]Savivaldybės biudžeto pajamos didinamos 1312,7 tūkst. Eur. 
Socialinės apsaugos ir darbo ministerija 2024-08-05 ministro įsakymu Nr. A1-521 skyrė 40,9 tūkst. Eur išlaidoms, patirtoms 2024 metų II ketvirtį teikiant socialinę pašalpą, būsto šildymo išlaidų, geriamojo vandens išlaidų ir karšto vandens išlaidų kompensacijas, skiriamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymu, Ukrainos gyventojams, nukentėjusiems dėl Rusijos Federacijos karinės agresijos prieš Ukrainą, padengti, 2024-08-05 ministro įsakymu Nr. A1-519 skyrė 12,6 tūkst. Eur išlaidoms, patirtoms 2024 metų II ketvirtį teikiant socialinę paramą mokiniams pagal Lietuvos Respublikos socialinės paramos mokiniams įstatymą Ukrainos gyventojams, nukentėjusiems dėl Rusijos Federacijos karinės agresijos prieš Ukrainą, padengti, 2024-06-28 ministro įsakymu Nr. A1-442 skyrė 285,5 tūkst. Eur laikino atokvėpio paslaugai teikti ir administruoti.
Socialinės apsaugos ir darbo ministerija 2024-08-08 kanclerio potvarkiu Nr. A3-106 skyrė 0,8 tūkst. Eur vienkartinėms išmokoms įsikurti gyvenamojoje vietoje savivaldybės teritorijoje ir (ar) mėnesinėms kompensacijoms atlyginimui švietimo teikėjui už vaiko, ugdomo pagal ikimokyklinio ar priešmokyklinio ugdymo programas, išlaikymą laikinąją apsaugą Lietuvos Respublikoje gavusiems užsieniečiams mokėti ir administruoti už 2024 m. rugpjūčio mėnesį. 
Vidaus reikalų ministerija 2024-07-19 ministro įsakymu Nr. 1V-459 papildomai skyrė 12,2 tūkst. Eur civilės saugos funkcijai atlikti. 
Jaunimo reikalų agentūra 2024-06-25 direktoriaus įsakymu Nr. 2V-205(1.4E) skyrė 12,0 tūkst. Eur finansuoti projektą „Jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programa“.
Asmens su negalia teisių apsaugos agentūra prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2024-07-08 direktoriaus įsakymu Nr. V-150 skyrė papildomai 81,1 tūkst. Eur asmeninei pagalbai teikti ir administruoti.
Ekonomikos ir inovacijų ministerija 2024-07-12 ministro įsakymu Nr. 4-389 skyrė 490,9 tūkst. Eur projektui „Infrastruktūros Matininkų gatvėje modernizavimas ir eismo saugumo priemonių įrengimas Ramygalos g. sukuriant palankias sąlygas investicijų pritraukimui ir verslo vystymuisi Panevėžio mieste“ ir 26,7 tūkst. Eur projektui „Lėkiškio g. kapitalinis remontas, didinant Panevėžio LEZ patrauklumą investuotojams ir skatinant darbo vietų kūrimą“ finansuoti.
Vadovaujantis Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos ir Panevėžio miesto savivaldybės administracijos 2024-08-07 pasirašytu Susitarimu Nr.22-1440 dėl 2024 m. balandžio 26 d. Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto specialiųjų tikslinių dotacijų savivaldybių biudžetams, skirtų savivaldybės investicijų projektui (-ams) įgyvendinti arba savivaldybės kultūros įstaigos infrastruktūros plėtrai, turtui sukurti, įsigyti ar jo vertei padidinti, pervedimo sutarties Nr. VSR-161 pakeitimo  2024-08-07 Nr. 22-1440, mažinamos 400,0 tūkst. Eur projektui „Panevėžio miesto kultūros centro dalies modernizavimas ir pritaikymas įvairių grupių poreikiams“ 2024 m. suplanuotos lėšos (finansavimas atitinkamai bus padidintas 2025 m.).
Asignavimų valdytojų prašymu, didinamos 91,1 tūkst. Eur Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšos projektams įgyvendinti, Savivaldybės biudžeto pajamos didinamos 216,9 tūkst. Eur į biudžetą grąžintomis lėšomis baigus projektą „Panevėžio senvagės teritorijos sutvarkymas“. Taip pat, didinamos 442,0  tūkst. Eur iš Savivaldybės biudžeto išlaikomų įstaigų pajamų už teikiamas paslaugas įmokos į Savivaldybės biudžetą, iš jų: 50,0 tūkst. Eur – įmokos už išlaikymą švietimo, socialinės apsaugos ir kitose įstaigose, 226,0 tūkst. Eur – pajamos už prekes ir paslaugas, 166,0 tūkst. Eur – pajamos už ilgalaikio ir trumpalaikio materialiojo turto nuomą.
Patikslinus 2024 m. biudžeto pajamas jos sudarys 173354,4 tūkst. Eur.
Keičiami asignavimai šiose biudžeto programose:
	   Programos pavadinimas 
	Siūloma skirti lėšų
(tūkst. Eur)
	                        Lėšų paskirtis

	01 Valdymo programa
	20,1
	Iš valstybės biudžeto 0,1 tūkst. Eur skiriama vienkartinių išmokų įsikurti gyvenamojoje vietoje savivaldybės teritorijoje ir (ar) mėnesinių kompensacijų atlyginimui švietimo teikėjui už vaiko, ugdomo pagal ikimokyklinio ar priešmokyklinio ugdymo programas, išlaikymą laikinąją apsaugą Lietuvos Respublikoje gavusiems užsieniečiams administruoti, 0,5 tūkst. Eur – socialinės paramos mokiniams teikimo administravimui, 12,2 tūkst. Eur –
civilinės saugos funkcijos atlikimui, 1,6 tūkst. Eur –
asmeninės pagalbos teikimo administravimui, 5,7 tūkst. Eur laikino atokvėpio paslaugos administravimui.

	02 Investicijų projektų programa
	-229,6
	Gavus Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšas didinamos 3,5 tūkst. Eur lėšos projektui „Perėjimas nuo institucinės globos prie bendruomeninių paslaugų Sostinės regione, Vidurio ir vakarų Lietuvos regione“ įgyvendinti.
400,0 tūkst. Eur mažinamos skirtos valstybės biudžeto lėšos projektui „Panevėžio miesto kultūros centro dalies modernizavimas ir pritaikymas įvairių grupių poreikiams“ finansuoti.
166,9 tūkst. Eur grąžintų Savivaldybės biudžeto lėšų į biudžetą skiriamos projektams įgyvendinti (27,0 tūkst. Eur projektui „Kultūros vertybių ir paveldo puoselėjimas Europoje“, 53,3 tūkst. Eur – „Dviračių arba pėsčiųjų takų ir/ar dviračių tako Ramygalos g. (nuo Nemuno iki miesto ribos)modernizavimas, integruojant į bendrą bevariklio transporto tinklą“, 59,3 tūkst. Eur – „Stasio Eidrigevičiaus menų centro rekonstrukcija pritaikant teikti naujas paslaugas“, 27,3 tūkst. Eur – „Dviračių arba pėsčiųjų ir/ar dviračių tako Pušaloto g. (nuo geležinkelio pervažos iki miesto ribos) modernizavimas integruojant į bendrą bevariklio transporto tinklą“).
Perskirstomi asignavimai tarp asignavimų valdytojų. Atsižvelgiant į tai, kad Savivaldybės administracija su Stasio Eidrigevičiaus menų centru pasirašė projekto „Susigrąžinta istorija“ Jungtinės veiklos sutartį, keičiamas projektui suplanuotų lėšų asignavimų valdytojas. Savivaldybės administracijai 85,8 tūkst. Eur perkeliami iš Stasio Eidrigevičiaus menų centro.

	06 Savivaldybės turto valdymo programa
	130,0
	Panevėžio nekilnojamojo turto valdymo centro prašymu didinamos 130,0  tūkst. Eur iš biudžetinių įstaigų pajamų už teikiamas paslaugas apmokamos išlaidos.

	10 Miesto infrastruktūros objektų plėtros, modernizavimo ir priežiūros programa
	517,6
	Iš valstybės biudžeto skirta 490,9 tūkst. Eur projektui „Infrastruktūros Matininkų gatvėje modernizavimas ir eismo saugumo priemonių įrengimas Ramygalos g. sukuriant palankias sąlygas investicijų pritraukimui ir verslo vystymuisi Panevėžio mieste“ ir 26,7 tūkst. Eur projektui „Lėkiškio g. kapitalinis remontas, didinant Panevėžio LEZ patrauklumą investuotojams ir skatinant darbo vietų kūrimą“ finansuoti.

	11 Kultūros ir meno programa
	319,6
	Kraštotyros muziejus projektui „Istorinio ir kultūrinio tarpvalstybinio paveldo populiarinimas pasitelkiant muziejų naujoves“ iš ES struktūrinių fondų gavo 57,6 tūkst. Eur, kurie turi būti apskaityti biudžete.
Stasio Eidrigevičiaus menų centro prašymu didinamos 262,0  tūkst. Eur iš biudžetinių įstaigų pajamų už teikiamas paslaugas apmokamos išlaidos.

	12 Sporto programa
	50,0
	Sporto centro prašymu didinamos 50,0  tūkst. Eur iš biudžetinių įstaigų pajamų už teikiamas paslaugas apmokamos išlaidos.

	13 Švietimo ir ugdymo programa
	30,0
	Savivaldybės administracija projektui „Ankstyvojo ugdymo užtikrinimas vaikams iš socialinę riziką patiriančių šeimų“ iš ES struktūrinių fondų planuoja gauti 30,0 tūkst. Eur, kurie turi būti apskaityti biudžete.
Perskirstomi asignavimai tarp asignavimų valdytojų. Bendrojo ugdymo mokykloms paskirstoma 30,7 tūkst. Eur mokymo lėšų už brandos egzaminų vykdymą.

	14 Visuomenės iniciatyvų skatinimo ir saugumo užtikrinimo programa
	62,0
	Iš valstybės biudžeto skirta 12,0 tūkst. Eur finansuoti projektą „Jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programa“.
50,0 tūkst. Eur grąžintų Savivaldybės biudžeto lėšų į biudžetą skiriama humanitarinės pagalbos teikimui Vinycios miesto (Ukraina) savivaldybei.

	15 Socialinės paramos įgyvendinimo programa
	413,0

	Iš valstybės biudžeto skiriama 0,7 tūkst. Eur vienkartinėms išmokoms įsikurti gyvenamojoje vietoje savivaldybės teritorijoje ir (ar) mėnesinėms kompensacijoms atlyginimui švietimo teikėjui už vaiko, ugdomo pagal ikimokyklinio ar priešmokyklinio ugdymo programas, išlaikymą laikinąją apsaugą Lietuvos Respublikoje gavusiems užsieniečiams mokėti, 40,9 tūkst. Eur išlaidoms, patirtoms 2024 metų II ketvirtį teikiant socialinę pašalpą, būsto šildymo išlaidų, geriamojo vandens išlaidų ir karšto vandens išlaidų kompensacijas, Ukrainos gyventojams, nukentėjusiems dėl Rusijos Federacijos karinės agresijos prieš Ukrainą, padengti, 12,1 tūkst. Eur išlaidoms, patirtoms 2024 metų II ketvirtį teikiant socialinę paramą mokiniams (Ukrainos gyventojams, nukentėjusiems dėl Rusijos Federacijos karinės agresijos prieš Ukrainą), padengti, 79,5 tūkst. Eur asmeninei pagalbai teikti, 279,8 tūkst. Eur laikino atokvėpio paslaugai teikti.

	Iš viso
	1312,7
	



4 priede einamųjų metų išlaidoms skirti asignavimai perskirstomi tarp programų. Iš Investicijų projektų programos (02), baigus vykdyti projektą „Komunalinių atliekų rūšiuojamojo surinkimo infrastruktūra“, perkeliami 8,5 tūkst. Eur į Miesto infrastruktūros objektų plėtros, modernizavimo ir priežiūros programą (10) apmokėti už rangos darbus stogelio ant antžeminės komunalinių atliekų surinkimo aikštelės įrengimo.


5. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: 
Sprendimo projekto rengėjas Savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir finansų skyrius.


Strateginio planavimo ir finansų skyriaus vedėjo pavaduotoja                          Greta Plungienė	
